
Uchwała Nr XXI/168/08
Rady Miejskiej w Pyrzycach

z dnia  31 stycznia 2008r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji rady na 2008  
                 rok

       Na podstawie § 48 pkt.2 Statutu Gminy Pyrzyce stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr X/74/03 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 
29 maja 2003r. (Dz.Urz.Woj. Zach-pom. Nr 59, poz.1065, z 2007r. Nr 
130, poz.2719)) Rada Miejska uchwala, co następuje:

 § 1. Zatwierdza się plany pracy stałych komisji rady na 2008 rok 
stanowiące załączniki do niniejszej uchwały:

1) plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej, załącznik nr 1,
2) plan pracy Komisji Budżetu, załącznik nr 2,
3) plan pracy Komisji Edukacji, załącznik nr 3,
4) plan pracy Komisji Rolnictwa i Ekologii, załącznik nr 4.

  

   § 2. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia. 

Przewodniczący Rady

  Andrzej Gumowski



Załącznik Nr 1 do Uchwały
Nr  XXI/168/08 Rady Miejskiej

  w Pyrzycach z dnia
 31 stycznia 2008r.

PLAN KONTROLI KOMISJI REWIZYJNEJ
RADY MIEJSKIEJ W PYRZYCACH NA 2008 r.

STYCZEŃ

Ustalenie planu kontroli Komisji Rewizyjnej.

LUTY
1. Kontrola organizacji pracy, wykonywania zadań i gospodarowania środkami 
budżetowymi przez Ochotniczą Straż Pożarną w Gminie Pyrzyce. 
2. Kontrola realizacji uchwał i wniosków Rady Miejskiej za 2007 r.

MARZEC
1.  Kontrola  realizacji  inwestycji  zaplanowanych  na  2007  r.  Szczegółowa 
kontrola rozliczenia wybranej inwestycji .
2. Rozpoczęcie procedury kontroli wykonania budżetu Gminy za  2007 r.

KWIECIEŃ

1.Kontrola wykonania budżetu Gminy za  2007 r., wypracowanie opinii Komisji 
Rewizyjnej  w  sprawie  wykonania  budżetu  Gminy  i  uchwalenie  wniosku  w 
sprawie absolutorium dla Burmistrza Pyrzyc.
2.  Kontrola  wykorzystania  urlopów  wypoczynkowych  przez  pracowników 
samorządowych zatrudnionych w Urzędzie Miejskim, w tym Burmistrza Pyrzyc.

MAJ

Kontrola poniesionych wydatków na promocję gminy w 2007 r.

CZERWIEC

Kontrola  realizacji  wydatków  w  ramach  programu  profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych  w 2007 r.

2



WRZESIEŃ

Kontrola wykonania wydatków budżetu na remonty w szkołach i przedszkolach.

PAŹDZIERNIK

Kontrola realizacji wniosków sołtysów, mieszkańców i radnych za I półrocze 
2007 r.

LISTOPAD

Kontrola  wybranych  postępowań  z  zakresu  zamówień  publicznych 
przeprowadzonych w 2007 r. i w I półroczu 2008 r. przez Gminę Pyrzyce.

GRUDZIEŃ

Podsumowanie rocznej pracy Komisji Rewizyjnej, przedstawienie sprawozdania 
Radzie  Miejskiej  z  całorocznej  działalności.  Opracowanie  planu  pracy 
na 2008 r.

Ponadto  Komisja  dodatkowo  rozpatrywać  będzie  sprawy  kierowany  przez 
Radę Miejską w Pyrzycach.

Przewodniczący Komisji
      Mariusz Majak

3



Załącznik Nr 2 do Uchwały
Nr XXI/168/08  Rady Miejskiej

  w Pyrzycach z dnia
 31 stycznia 2008r.

Plan pracy
Komisji Budżetu na 2008r. 

STYCZEŃ

1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2008 rok.
2. Prace nad projektem budżetu Gminy Pyrzyce na 2008 rok.

LUTY

1. Ocena  realizacji  obowiązujących  uchwał  i  wniosków  Rady   Miejskiej  w 
Pyrzycach.

2. Ocena działań i zamierzeń promocyjnych w Gminie Pyrzyce na 2008 rok.
3. Realizacja planu inwestycyjnego w 2007 roku.

MARZEC

1. Stopień  zaawansowania  prac  związanych  z  uzbrojeniem  działek 
budowlanych i infrastruktury komunalnej.

KWIECIEŃ

1. Wypracowanie  opinii  do  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  gminy  za 
2007r. 

2. Stan  przygotowania  gminy  do  pozyskiwania  funduszy  pomocowych z 
dostępnych programów w tym przygotowanie wniosków     i  dokumentacji 
oraz ocena skuteczności  pozyskiwania środków    pozabudżetowych w tym 
unijnych.

MAJ

1. Ocena  stanu  zadłużenia  Gminy  Pyrzyce  –  aktualny  stan  i  wykorzystanie 
zaciągniętych pożyczek, kredytów i obligacji.

2. Wpływy do budżetu gminy z podatków lokalnych i umarzanie tych podatków 
oraz wpływy ze sprzedaży mienia gminnego za I kwartał 2008 r.

4



CZERWIEC

1. Ocena realizacji wykorzystania środków na inwestycje i remonty na terenach 
wiejskich.

WRZESIEŃ

1. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2008 roku.
2. Informacja w sprawie funkcjonowania „Geotermii Pyrzyce Spółki z o.o.”

PAŹDZIERNIK

1. Stopień realizacji inwestycji gminnych.
2. Informacja w sprawie funkcjonowania PPM Spółki z o.o. 

LISTOPAD

1. Stan  i  perspektywa  budownictwa  mieszkaniowego  w  Gminie  Pyrzyce 
(socjalne, komunalne, inne) oraz zabezpieczenie terenów pod budownictwo.

2. Informacja w sprawie funkcjonowania PPK Spółki z o.o.

GRUDZIEŃ

1. Prace nad projektem budżetu Gminy Pyrzyce na 2009 rok.
2. Wnioski do planu pracy Rady Miejskiej na 2009 rok.

Przewodniczący Komisji 
     Ryszard Grzesiak

5



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXI/168/08
Rady Miejskie w Pyrzycach

 z dnia 31 stycznia 2008r.

Plan pracy
Komisji Edukacji Rady Miejskiej na 2008r. 

STYCZEŃ 2008r.

1. Projekt budżetu Gminy Pyrzyce na 2008 rok (temat sesyjny).
2. Regulamin wynagradzania nauczycieli w 2008 r. (temat sesyjny).
3. Zasady korzystania ze stołówek szkolnych (temat sesyjny).
4. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2008 rok (temat sesyjny).

     LUTY 2008r. 
 Posiedzenie Komisji odbędzie się w siedzibie PDK.

1. Stan  bieżący  oraz  harmonogram  działań  zmierzających  do 
uruchomienia  sali  widowiskowo  –  kinowej  w  PDK. 
Zagospodarowanie obiektu.

2. Plan remontów szkół i przedszkoli w 2008 r.
3. Realizacja zadań zleconych przez Burmistrza Pyrzyc dla organizacji 

i klubów sportowych w 2007 r. Podział środków na zadania zlecone 
w 2008 r.

MARZEC 2008r. 

1. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2007 rok 
(temat sesyjny).

2. Bilans  potrzeb  w  zakresie  pomocy  społecznej  na  2008  rok  (temat 
sesyjny).

3. Przyjęcie  gminnego  systemu  profilaktyki  i  opieki  nad  dziećmi 
i rodziną na lata 2008 – 2015 (temat sesyjny).

4. Działalność  Gminy  w  zakresie  poprawy  stanu  bezpieczeństwa 
publicznego (temat sesyjny).

5. Budowa  stołówki  w  SP  Nr  2  w  Pyrzycach  –  zaawansowanie 
inwestycji,  zakres  robót  do  wykonania,  spotkanie  z  inwestorem na 
placu budowy.

6. Ferie zimowe 2008 r. w Gminie Pyrzyce – sprawozdanie zbiorcze pod 
kątem realizacji umów na zaproponowanych zajęciach.

6



     KWIECIEŃ 2008r.

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2007 rok (temat sesyjny).
2. Budowa hali sportowej w Żabowie wraz obiektami towarzyszącymi, 
    zaawansowanie inwestycji, zapoznanie z dokumentacją i kosztorysem  
    – wizyta na miejscu inwestycji w Żabowie.
3.Współpraca Gminy Pyrzyce z miastami partnerskimi – sprawozdanie za 
   2007 r., zamierzenia w 2008 roku.

MAJ 2008r.

1.Informacja z działalności gminnych jednostek organizacyjnych:
   PBP, PDK, OSiR, ZUT (temat sesyjny).
2.Sieć przedszkoli i szkół na terenie Gminy, aktualny zakres wychowania 

przedszkolnego szczególnie wśród dzieci od 3 do 5 lat 
   i podejmowanie działań na rzecz jego rozszerzenia (temat sesyjny).
3. Budowa krytej pływalni przy Publicznym Gimnazjum w Pyrzycach- 
    działania podjęte w 2008 r., harmonogram realizacji zadania, 
    wstępny kosztorys.

       CZERWIEC 2008r.

1. Informacja dotycząca planu działań związanych z wypoczynkiem 
    letnim dzieci i młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem dzieci  
    z rodzin najuboższych (temat sesyjny).
2.  Wyniki  pracy  szkół  w  roku  szkolnym  2007/2008  ze  szczególnym 

uwzględnieniem  wyników  egzaminów  zewnętrznych  oraz  efektów 
zajęć pozalekcyjnych.

3. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy SP Nr 2 w Pyrzycach – stopień 
zaawansowania  zadania,  harmonogram  realnych  działań,  wizyta  na 
miejscu inwestycji. 

 WRZESIEŃ 2008r. 

1. Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego 2008/2009, remonty  
     wakacyjne, zmiany organizacyjne, sytuacja kadrowa.
2. Informacja z wykonania budżetu gminy za I – półrocze 2008r. (temat 

sesyjny).
3. Sprawozdanie z realizacji zadań przyjętych w Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Pyrzyce do 2015 
roku (temat sesyjny).

4. Adaptacja pomieszczeń na mieszkania socjalne przy ul. Dworcowej – 
wizyta na placu budowy.

7



 PAŹDZIERNIK 2008r. 

1. Działania profilaktyczne podejmowane przez Gminę Pyrzyce na 
   rzecz przeciwdziałania występowaniu zjawisk patologii społecznej 
   wśród dzieci i młodzieży (temat sesyjny).
2. Praca z uczniem zdolnym i uzdolnionym w szkołach Gminy Pyrzyce –

koła przedmiotowe, artystyczne i sportowe.
3. Ocena realizacji remontów w świetlicach wiejskich wg zadań ujętych w 

budżecie gminy na 2008 r. - komisja objazdowa (3 -5 świetlic).
4. Utrzymanie obiektów sportowych oddanych w zarząd OSiR w 2008 r.

LISTOPAD 2008r. 

3. Stan i perspektywa budownictwa mieszkaniowego w Gminie Pyrzyce 
(socjalne,  komunalne,  inne)  oraz  zabezpieczenie  terenów  pod 
budownictwo (temat sesyjny).

4. Analiza  skuteczności  funkcjonowania  systemu  oświaty  na  terenie 
Gminy Pyrzyce (temat sesyjny).

5. Sytuacja  bezdomności  w  gminie  Pyrzyce  i  przygotowanie  Ośrodka 
Pomocy Społecznej w celu zapewnienia pomocy ludziom bezdomnym 
(temat sesyjny).

GRUDZIEŃ 2008r. 

1. Wpływ monitoringu miejskiego oraz uruchomienie radaru do pomiaru 
prędkości  pojazdów  na  poprawę  bezpieczeństwa  obywateli  Gminy 
Pyrzyce.

2. Ocena  realizacji  inwestycji  w  obszarze  działania  Komisji  –  PDK, 
stołówka w SP Nr 2, basen przy PG w Pyrzycach, boisko przy SP Nr 
2, mieszkania socjalne przy ul. Dworcowej, hala sportowa w Żabowie, 
remonty świetlic wiejskich, budowa świetlicy w Giżynie.

                                                                                  Przewodniczący Komisji
                   Andrzej Jakieła

8



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XXI/168/08

Rady Miejskie w Pyrzycach
 z dnia  31 stycznia 2008r.

Plan pracy
Komisji Rolnictwa i Ekologii Rady Miejskiej na 2008r. 

STYCZEŃ 2008 r.

1. Opracowanie opinii  do projektu budżetu gminy na 2008 rok w części  
dotyczącej rolnictwa i ekologii. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2008 rok. 

LUTY 2008 r. 

Ocena realizacji Programu Ochrony Środowiska oraz Planu Gospodarki 
Odpadami dla Gminy Pyrzyce.

MARZEC 2008 r. 

Ocena realizacji uchwały dotyczącej Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej za 2007 rok. 

KWIECIEŃ 2008 r. 

Przegląd inwestycji  wiejskich (świetlice),  przegląd infrastruktury wiejskiej 
(drogi gminne i polne, cmentarze)-  komisja wyjazdowa do poszczególnych 
sołectw. 

MAJ 2008 r. 

1. Stopień  realizacji  programu  „Zlewni  Jeziora  Miedwie”  (możliwości 
poprawy stanu technicznego oczyszczalni i przepompowni ścieków). 

2. Informacja  o  działaniach  podjętych przez  firmy i  organizacje  z  gminy 
Pyrzyce  (Konsmel,  PPK,  TZD)  biorących  czynny  udział  w  realizacji 
programów pomocowych dla rolnictwa w latach 2007- 2013.  

9



CZERWIEC 2008 r. 

1. Stan  rolnictwa  w  Gminie  Pyrzyce  i  perspektywa  rozwoju  (m.in. 
gospodarstwa agroturystyczne, ekologiczne). 

2. Ocena współpracy Gminy Pyrzyce z jednostkami działającymi na rzecz 
rolnictwa (ANR, ARiMR, ZODR Barzkowice, PIOR, ZIR). 

3. Informacja nt. organizacji dożynek gminnych w 2008 roku. 

WRZESIEŃ 2008 r. 
1. Ocena konkursu „Najładniejsze otoczenie”. 
2. Stopień realizacji utrzymania wałów i murów obronnych miasta Pyrzyce. 
3. Informacja  nt.  realizacji  inwestycji  w  zakresie  budowy  i  pozyskania 

mieszkań socjalnych. 

PAŹDZIERNIK 2008 r. 
1. Analiza dokonanych umorzeń podatkowych w 2007 i 2008 roku. 
2. Ocena  stanu  gminnej  infrastruktury  drogowej  z  uwzględnieniem  jej 

oznakowania oraz plany realizacyjne na rzecz poprawy stanu istniejącego 
(w informacji  należy uwzględnić dane dotyczące oświetlenia ulicznego, 
placów,  itp.  oraz  stanu  praktycznego  i  potrzeb  ustawienia  wiat 
przystankowych). 

LISTOPAD 2008 r. 
1. Spotkanie  z  sołtysami  Gminy  Pyrzyce  celem wypracowania  opinii  nt. 

ceny 1 q żyta przyjmowanej do rozliczania podatku rolnego. Omówienie 
wyników produkcji rolnej. 

2. Informacja  nt.  zrealizowanych  zadań  oraz  poniesionych  wydatków 
z  Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej 
w 2008 roku. 

GRUDZIEŃ 2008 r. 
1. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2008 rok. 
2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2009 rok. 
3. Wypracowanie opinii do projektu budżetu gminy na 2009 rok w części 

dotyczącej rolnictwa i ekologii. 

Przewodnicząca Komisji
      Zofia Leszczyńska 

10


	Załącznik Nr 4 

